
DIÁRIO OFICIAl. DO ESTADO (SÊRJE 3 (ANO XIII N°028 1 FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura 1Iuuicipal de Madalena - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°0202.01/2021 - SMAS - SRP. A Pr6eira da 
Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 08h3OmIn do dia 17 de Fevere " de 2021, na salada Comissão Permanente ti: Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860^ esta calizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global POR LOTE, tombado sob o N°0202.01/2021 - SMASR 
fins a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E E VETUAL AQUISIÇÃO DE ITENS QUE COMPOEM OS REPETICIOS 
EVENTUAIS (AUXÍLIO FUNERAL) DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISC 	CIAL' 
BEM COMO SERVIÇO DE TlANSLADO, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIC1PIO DE MA 	NA 
- CL Maiores informações atravé do site www.tcc.ce.gnv.hr  ou na sala da Comissão de Licitação, nos horários de 07h30min às 1 2hO0min e 13h3 	- - 
17h00min. Madalena - CE, 03 de t,vereiro de 2021. Sheila Raquel doa Santos Magalhães - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA —PUBLICAÇÃO DO EXTRATO- ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
034)2.02/2021.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimenta a lei que determina o ato, tonta público 
o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°0302.02/2021, oriundo do Pregão Presencial no 01.00112021-PE, tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MLNERAL, GÁS DE COZINHA E OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIIIO DE UBAJARA - CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: CEARENSE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 1 JRELI, inscrita no CNPJ sob o n°26.436.496/0001-34, no valor global de R$ 656.600,00 (seiscentos e cinquenta e seis 
mil e seiscentos reais). Órgão Gestor - Secretaria de Saúde. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Lilian Andrade 
Nóbrega Rodrigues. Ubajam - CE, 03 de Fevereiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREF8 (TURA MUNICIPAL DE UBAJARA - PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N°0302.01/2021.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Mirando Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ata. 
torna público o Extrato da ATA DI. REGISTRO DE PREÇOS N° 0302i0I/2021. oriundo do Pregão Presencial n° 01.001/2021-PE, tem como objeto: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: LINHARES 
CAVALCANTE & CIA LTDA, ii sciita no CNPJ sob o n°05.615.80210001-20. no valor global de R$ 129.607,80 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e 
sete reais e oitenta centavos). Orgi o Gestor - Secretaria de Saúde. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Themes 
Linhares Cavalcante de Morais. Ubtjara - CE, 03 de Fevereiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro 

*5* 5*5 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°02.02.01/2021. 
A Prefeitura Municipal de Capisrrans, Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N°02.02.0112021 que 
será realizado dia 2210212021, às 101rOOmin, cujo objeta é a Contratação dos Serviços de Pavimentação cru Pedra Tosca nas Ruas 106 e 107, através 
do Cosrwênio 00  80419712014, celebrado entre o Ministério das Cidades e o Município de Capistrano/CE. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prc feitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n °, Bairro Centro, Capistrano/CE, no 
horário de 08h00min às 12h00min. apislrano - CE, 03 de fevereiro de 2021. Gerlaudo Rodrigues Torres - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mi nicipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n l  2801.112021 - Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação toma púl: ligo para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada ,t Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Porangir - CE, em sessão pública, estará recebendo os 
Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, da Tomada de Preço acima. Objeto: Reforma do Hospital Municipal de Poranga - CE. O Edital completo 
estará à disposição nos dias Úteis apos esta publicação, no horário de 08h:O0min às 1 3h:O0min ou nos endereços eletrônicos www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e 
www.poeanga.ce.gov.br . Poranga - CE, 03 de fevereiro de 2021 Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Moa icipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação tonta público que no próximo dia 23 de fevereiro de 2021 às 14:00 
horas, estará abrindo licitação na ir odalidade Tomada de Preços N°00.006/2021, cujo objeto é a Contraiaçào de empresa especializada para executar 
serviços de assessoria de eontabilidn e pública, planejamento ejustíficatívastéenico-cuntábil, para atendera Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF). Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará (TCE i e demais órgãos da Administração Pública, junto as diversas unidades administrativas (Secretarias) do Município de 
Novo Oriente/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente CE, 0310212021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI— 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°0092021 PPSAAE —0 
Pregoeiro da Comissão de Licitaçãr da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 22 de Fevereiro de 2021, às 11h, nasalada Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°. Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de material hidráulico e de construção para 
atender as necessidades do Servlç Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de L scitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das OSh às 
1 lh3ømín. Ipu-CE, 03 de Fevereiru de 2021. Bruno Emanuel Fernandes —Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA LANCES - PREGÃO 
PRESENCIAL N° GM-PP0OI/21 .SRP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Equipe de Pregão. CONVOCA os 
interessados para a Continuação da F, tse de Lance referente ao Pregão Presencial N° GM-PPOO l/2l-SRP. Cujo OBJETO é Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de 'xpedicnle para atender as necessidades rins Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE. ficando 
marcado para is 09h do dia 05 de Fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Moasenhor 
Tabosa-CE, Nela Araujo de Souza - Pregoeira. 

*5*5*5*5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Ele tônico n'01 /2021-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de jogos e brinquedos pedagógicos para o Programa Brasil 
Carinhoso exclusiva para ME/EPP, c sistema receberá o cadastramento das propostas até 18 de fevereiro de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das 
propostas será às 08:I0h, a disputa d lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: www.bbmnicorn.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacocs  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00Ii às 1 7:0 10hs, 
na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de fevereiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Errata. O Município de Santana do Canri/CE, informa aos interessados do 
Pregão Eletrônico n" 19.01.202I.02-RPE. Objeto: futura e eventual contratação de empresa para aquisição de vasilhames e recargas de gás GLP 13KG a 
fim de atender as demandas das Secr:tarias Municipais de Santana do Cariri-CE, que houve modificação do item 9 do instrumento convocatório.. podendo 
ser acossado pelo arte do Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tcc.ce.gov.br ), plataforma de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes.e.com . 
br), bem como no site da Prefeitura lv unicipal de Santana do Cariri-Ce (santanadocarirLce.gov .brj mantendo-se os demais itens. Santana do Cariri/CE, 03 
de fevereiro de 2021. Paulo Vinichit Ferreira Peixoto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata H. Errata ao Edital de Chamamento Público N°2212.1/20, publicado no DOE e Jornal 
de Grande Circulação do dia 29/1212 120. Onde se lê: Proposta de Preços. Leia-se: Propostas. Onde se lê: anexo a solicitação de credcnciamcnto. Leia-se: 
anexo a solicitação de proposta. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais. Poranga-Ceará, 03 de Fevereiro de 2021. Francisco 

Olavo Rodrlgue, - Presidente da Comiaão Permanente de Licitação. 

FSC 

ISTO 

rsccisai 


